
«Магьарамдхуьруьн район» МР-дин
общественно- политический газет.
Общественно-политическая газета
   МР «Магарамкентский район».

                 Газет 1951- йисалай акъатзава.  № 52-54  (8087-89)   киш,   11- декабрь,  2021- йис.  Къимет 6 манат

 

 

ГОЛОС  САМУРА

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»
                           СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                                   РЕШЕНИЕ
                            «7» января 2021г.                      с. Магарамкент                      № 60 -VIIсд.

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального района
                                     «Магарамкентский район» от 21.02.2017г. №95-VIсд

В соответствии с частью 5.1
статьи 40 Федерального закона
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в
Российской Федерации» от
06.10.2003г. №131-ФЗ,руковод-
ствуясь Уставом МР «Магарам-
кентский район», Собрание депу-
татов МР "Магарамкентский рай-
он" решает:

Внести в Положение о поряд-
ке установления, выплаты и пере-
расчета размера ежемесячной
доплаты к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должно-
сти, и пенсии за выслугу лет ли-
цам, замещавшим должности му-
ниципальной службы в муници-
пальном районе «Магарамкентс-
кий район», утверждённое реше-
нием Собрания депутатов МР
«Магарамкентский район» от
21.02.2017г. №95-VIсд ( в редак-
ции решения Собрания депутатов
МР «Магарамкентский район» от
16.03.2018г. №142-VIсд) следую-
щие изменения:

1.Пункт 2 изложить в следую-
щей редакции:

«2.Лица, замещавшие муни-
ципальные должности  на посто-
янной профессиональной основе
не менее одного года, получав-
шие денежное вознаграждение за
счет средств муниципального
бюджета муниципального района
«Магарамкентский район»  и ос-
вобожденные от должностей в
связи с прекращением полномо-
чий (в том числе досрочно), за ис-
ключением случаев прекращения

полномочий, связанных с виновны-
ми действиями, имеют право на еже-
месячную доплату к пенсии, либо к
досрочно оформленной пенсии,
если освобождение от замещаемой
муниципальной должности  имело
место не ранее 15 февраля 2000
года.

При установлении ежемесячной
доплаты к пенсии периоды замеще-
ния муниципальных должностей
суммируются.

Такие дополнительные соци-
альные гарантии в виде ежемесяч-
ных доплат из средств муници-
пального бюджета муниципально-
го района «Магарамкентский рай-
он» устанавливаются только в от-
ношении лиц, осуществлявших
полномочия депутата, члена вы-
борного органа местного самоуп-
равления, выборного должностно-
го лица местного самоуправления
на постоянной основе и в этот пе-
риод достигших пенсионного воз-
раста или потерявших трудоспо-
собность, и не применяются в слу-
чае прекращения полномочий ука-
занных лиц по основаниям, пре-
дусмотренным абзацем седьмым
части 16 статьи 35, пунктами 2.1,
3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи
36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 час-
ти 10, частью 10.1 статьи 40, час-
тями 1 и 2 статьи 73 Федерально-
го закона«Об общих принципах
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» от
06.10.2003г. №131-ФЗ.»;

2.В пункте 3 абзац первый из-
ложить в следующей редакции:

«3Ежемесячная доплата к пен-
сии лицу, замещавшему муници-
пальную должность, при замеще-
нии им государственных должнос-
тей Российской Федерации, госу-
дарственных должностей Респуб-
лики Дагестан государственных
должностей других субъектов Рос-
сийской Федерации и иных муни-
ципальных ложностей от одного
года до трех лет устанавливается
в размере 45 процентов, от трех до
шести лет - 55 процентов, от шес-
ти до десяти лет - 75 процентов,
от десяти до пятнадцати лет - 85
процентов, от пятнадцати лет бо-
лее - 95 процентов ежемесячного
денежного поощрения по соответ-
ствующей муниципальной должно-
сти муниципального района «Ма-
гарамкентский район» за вычетом
сумм фиксированной выплаты ус-
тановленной ему страховой пен-
сии по старости (инвалидности) и
повышений фиксированной вып-
латы к страховой пенсии по старо-
сти (инвалидности).».

3.Настоящее Решение вступа-
ет в силу со дня его официального
опубликования.

4.Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на
главу муниципаль ного района
«Магарамкентский район».

                            Председатель
                 Собрания депутатов
                               Н.А.Алияров.
                                 Врио главы
 МР «Магарамкентский район»
                         Ф.Э.Рагимханов.



2

 

сес        11- декабрь, 2021- йис.

    ПРОЕКТ
     РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»
                                                                РЕШЕНИЕ
              «_  _»_   __2021г.                                                                  № -VIIсд
                                                           с.Магарамкент

         О бюджете муниципального района «Магарамкентский район» на 2022 год
                                       и на плановый период  2023 и 2024 годов.

Статья 1. Утвердить основ-
ные характеристики бюджета
МР «Магарамкентский район»
на 2022 год:

  по  доходам в  сум ме
1196282,444 тыс. рублей;

  по  расходам в сум ме
1195282,444 тыс. рублей;

  верхний предел муници-
пального долга на 1 января
2023 года в сумме 19000,0 тыс.
рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципаль-
ным гарантиям муниципально-
го района в сумме 0 рублей;

  предельный объем расхо-
дов на обслуживание муници-
пального долга в сумме 20,0
тыс. рублей;

  профицит в сумме 1000,0
тыс. рублей;

  бюджетные ассигнования
на исполнение публичных нор-
мативных обязательств по рас-
ходам на 2022 год в сумме
22786,0 тыс. рублей.

Статья 2. Утвердить основ-
ные характеристики бюджета
МР «Магарамкентский район»
на 2023 год и на 2024 год;

по доходам бюджета муни-
ципального района на 2023 год
в сумме 1119012,413 тыс. руб-
лей и на  2024 год  в сум ме
1114446,464 тыс. рублей;

по расходам на 2023 год в
сумме 1118012,413  тыс. руб-
лей, в том числе условно ут-
вержденные расходы в сумме
29880,0 тыс. рублей и  на 2024
год по расходам 1113446,464
тыс. рублей, в том числе услов-
но утвержденные расходы  в
сумме 59760,0 тыс. рублей;

верхний предел м униц и-
пального долга на 1 января
2023 года в сумме 18500,0 тыс.
рублей, и на 1 января 2024 года
в сумме 17500,0 тыс. рублей, в
том числе верхний предел дол-
га по муниципальным гаранти-

ям муниципального района на 1
января 2023 года в сумме 0 руб-
лей, и на 1 января 2024 года в
сумме 0 рублей;

предельный объем расходов
на обслуживание муниципально-
го долга на 2023 год в сумме 19,0
тыс. рублей и на 2024 год в сум-
ме 18,0 тыс. рублей;

профицит на 2023 год в сум-
ме 1000,0 тыс. рублей;

профицит на 2024 год в сум-
ме 1000,0 тыс. рублей.

Статья 3. Установить, что до-
ходы бюджета муниципального
района, поступающие в 2022 году,
формируются за счет доходов от
уплаты федеральных, региональ-
ных и местных налогов и сборов
по нормативам, установленным
законодательными актами Рос-
сийской Федерации, Республики
Дагестан и настоящим решением:

налога на доходы физических
лиц, взимаемого на территориях
сельских поселений (за исключе-
нием налога на доходы физичес-
ких лиц в отношении доходов,
указанных в абзацах тридцать
пятом, тридцать шестом  и трид-
цать девятом статьи 50 Бюджет-
ного Кодекса и абзаце девятнад-
цатом статьи 61.1 БК), - по нор-
мативу 13 процентов;

налога на доходы физических
лиц, взимаемого на межселенных
территориях (за исключением нало-
га на доходы физических лиц в отно-
шении доходов, указанных в абзацах
тридцать пятом, тридцать шестом и
тридцать девятом статьи 50 БК и аб-
заце двадцатом статьи 61.1 БК), – в
размере 15 процентов;

налога на доходы физических
лиц, взимаемого на территориях
сельских поселений, в части сум-
мы налога, превышающий 650 ты-
сяч рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающий 5
миллионов рублей,   - по норма-
тиву 11 процентов;

налога на доходы физичес-
ких лиц, взимаемого на межсе-
ленных территориях,  в части
суммы налога,  превышающий
650 тысяч рублей, относящейся
к части налоговой базы, превы-
шающий 5 миллионов рублей, -
по нормативу 13 процентов;

единого налога на вменен-
ный доход для отдельных видов
деятель ности - по нормативу
100 процентов;

налога, взимаемого в связи с
применением упрощенной сис-
темы – по нормативу 100 про-
центов;

земельного налога, взимае-
мого на межселенных террито-
риях  – по нормативу 100 про-
центов;

налога на имущество физи-
ческих лиц, взимаемого на меж-
селенных территориях  – по нор-
мативу 100 процентов;

единого сельскохозяйствен-
ного налога, взимаемого на тер-
риториях сельских поселений –
по нормативу 70 процентов;

единого сельскохозяйствен-
ного налога взимаемого на меж-
селенных территорий – по нор-
мативу 100 процентов;

налога, взимаемого в связи с
применением патентной систе-
мы налогообложения - по нор-
мативу 100 процентов;

доходы от уплаты акцизов на
ГСМ, зачисляемые в республи-
канский бюджет РД через упол-
номоченный территориальный
орган Федерального казначей-
ства, направляются в размере
10 процентов на создание муни-
ципальных дорожных фондов;

государственной пошлины,
подлежащей зачислению по ме-
сту регистрации, совершения
юридически значимых действий
или выдачи документов - по нор-
мативу 100 процентов;

3



3

 

сес  11- декабрь,  2021- йис.

по делам, рассматриваемым
судами общей юрисдикции, ми-
ровыми судьями;

за совершение нотариаль-
ных действий должностными
лицами органов местного само-
управления муниципаль но го
района, уполномоченными в со-
ответствии с законодательными
актами Российской Федерации
на совершение нотариальных
действий в населенном пункте,
который расположен на межсе-
ленной территории и в котором
отсутствует нотариус;

за государственную регист-
рацию транспортных средств и
иные  юридич ески знач им ые
действия, связанные с измене-
ниями и выдачей документов на
транспортные средства, выда-
чей регистрационных знаков, за
прием квалификационных экза-
менов на получение права на
управление транспортны ми
средствами;

за выдачу разрешения на ус-
тановку рекламной конструкции;

за выдачу специального раз-
решения на движение по авто-
мобильной дороге транспортно-
го средства, осуществляющего
перевозки опасных, тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных
грузов;

государственная пошлина за
предоставление лицензий на
розничную продажу алкоголь-
ной продук ции,  выдаваемых
органами местного самоуправ-
ления, по нормативу 100 про-
центов;

доходы от продажи земель-
ных участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые распо-
ложены в границах сель ских
поселений и межселенных тер-
риторий муниципальных райо-
нов, - по нормативу 100 процен-
тов;

доходы от передачи в арен-
ду земельных участков, государ-
ственная собственность на ко-
торые не разграничена и кото-
рые расположены в границах
межселенных территорий муни-
ципальных районов,  а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков
- по нормативу 100 процентов;

плата за увеличение площа-
ди земельных участков, находя-

щихся в частной собственности,
в результате перераспределения
таких земельных участков и зе-
мель и (или) земельных участ-
ков, государственная собствен-
ность на которые не разграниче-
на и которые расположены в гра-
ницах сельских поселений и меж-
селенных территорий муници-
пальных районов, - по нормати-
ву 100 процентов;

плата по соглашениям об ус-
тановлении сервитута, заклю-
ченным органами местного само-
управления муниципальных рай-
онов, органами местного самоуп-
равления сельских поселений,
государственными или муници-
пальными предприятиями либо
государственными или муници-
пальными учреждениями в отно-
шении земельных участков, госу-
дарственная собственность на
которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах
сельских поселений и межселен-
ных территорий муниципальных
районов, - по нормативу 100 про-
центов;

плата за публичный сервитут,
предусмотренная  решением
уполномоченного органа об уста-
новлении публичного сервитута
в отношении земельных участ-
ков, государственная собствен-
ность на которые не разграниче-
на, которые расположены в гра-
ницах сельских поселений и меж-
селенных территорий муници-
пальных районов и не предос-
тавлены гражданам или юриди-
ческим лицам (за исключением
органов государственной власти
(государственных органов), орга-
нов местного самоуправления
(муниципальных органов), орга-
нов управления государственны-
ми внебюджетными фондами и
казенных учреждений), - по нор-
мативу 100 процентов.

плата за публичный сервитут,
предусмотренная  решением
уполномоченного органа об уста-
новлении публичного сервитута
в отношении земельных участ-
ков, которые расположены на
межселенных территориях и на-
ходя тся  в федераль ной соб-
ственности, осуществление пол-
номочий Российской Федерации
по управлению и распоряжению
которыми передано органам го-
сударственной власти субъектов
Российской Федерации и кото-
рые не предоставлены гражда-

нам или юридическим лицам (за
исключением органов государ-
ственной власти (государствен-
ных органов), органов местного
самоуправления (муниципаль-
ных органов), органов управле-
ния государственными внебюд-
жетными фондами и казенных
учреждений), - по нормативу не
менее 50 процентов, если зако-
нодательством соответствую-
щего субъекта Российской Фе-
дерации не установлено иное.

доходы от продажи земель-
ных участков, которые располо-
жены на межселенных террито-
риях, находятся в федеральной
собственности и осуществление
полномочий Российской Феде-
рации по управлению и распо-
ряжению которыми передано
органам государственной влас-
ти субъектов Российской Феде-
рации, - по нормативу 50 про-
центов,

доходы от передачи в арен-
ду земельных участков, которые
расположены на межселенных
территориях, находятся в феде-
ральной собственности и осу-
ществление полномочий Рос-
сийской Федерации по управле-
нию и распоряжению которыми
передано ор ганам  государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, а также до-
ходы от продажи прав на заклю-
чение договоров аренды таких
земельных участков - по норма-
тиву не менее 50 процентов,

доходы от продажи объектов
недвижимого имущества одно-
временно с занятыми такими
объектами недвижимого имуще-
ства земельными участками, ко-
торые расположены на межсе-
ленных территориях, находятся
в федеральной собственности и
осущ ествление  полном оч ий
Российской Федерации по уп-
равлению и распоряжению кото-
рыми передано органам госу-
дарственной власти субъектов
Российской Федерации,  -  по
нормативу не менее 50 процен-
тов,

плата за пользование водны-
ми объектами в зависимости от
права собственности на водные
объекты по нормативу 100 про-
центов;

дивидендов по акциям, нахо-
дящимся в муниципальной соб-
ственности;

2

4



4

 сес    11- декабрь, 2021- йис.

доходов от использования
имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности, за
исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и авто-
номных учреждений,  а также
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том чис-
ле казенных, - по нормативу 100
процентов;

части прибыли муниципаль-
ных унитарных предприятий,
остающейся после уплаты на-
логов и иных обязательных пла-
тежей, в размерах, определяе-
мых в порядке, установленном
муниципаль ными правовыми
актами представительного орга-
на муниципального района.

плата за негативное воздей-
ствие на окружающую среду по
нормативу 60%;

поступления  от продажи
имущества (кроме акций и иных
форм участия в капитале), на-
ходящегося в муниципальной
собственности, за исключением
им ущ ества  муниципаль ных
бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества
муниципаль ны х унитарных
предприятий, в том числе ка-
зенных, - по нормативу 100 про-
центов;

доходов от платных услуг,
оказываемых муниципальными
казенными учреждениями;

отмененных налогов и сбо-
ров и сумм погашения налого-
вой задолженности прошлых
лет;

доходов от уплаты прочих
налогов, сборов, пошлины, пла-
тежей, поступлений и неналого-
вых доходов, подлежащих за-
числению в бюджет в соответ-
ствии с действующим законода-
тельством.

Статья 4. Утвердить источ-
ники внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета муници-
пального района на 2022 год и
на плановый период 2023 и
2024 годов согласно приложе-
нию №1.

Статья  5. Учесть в бюджете
муниципального района на 2022
год и на плановый период 2023
и 2024 годов объемы поступле-
ний налоговых и неналоговых
доходов согласно приложению
№2.

Статья  6.  Закрепить источ-
ники доходов бюджета за глав-

ными администраторами дохо-
дов бюджета муниципального
района согласно приложению
№3 к настоящему решению.

Статья 7. Установить, что в
2022 году предоставление нало-
говых кредитов, рассрочек, от-
срочек по уплате налогов и сбо-
ров в бюджет муниципального
района осуществляется в преде-
лах финансового года в размере
не более 0,5 процентов от объе-
ма доходов бюджета.

Стать я  8.  Установить ,  что
средства, полученные казенны-
ми учреждениями, находящими-
ся в ведении органов местного
самоуправления муниципально-
го района и финансируемыми за
счет средств бюджета муници-
пального района, от предприни-
мательской и иной приносящей
доход деятельности, подлежит
отражению в доходах бюджета
муниципального района.

 Установить, что средства,
полученные от предпринима-
тельской и иной приносящей до-
ход деятельности, не могут на-
правляться местными учрежде-
ниями на создание других орга-
низаций.

Статья 9. Утвердить распре-
деление расходов бюджета му-
ниципального района на 2022
год и на плановый период 2023
и 2024 годов по разделам, под-
разделам, целевым статьям и
видам расходов функциональ-
ной классифик ации расходов
согласно приложению №4 к на-
стоящему решению.

Статья 10. Утвердить распре-
деление расходов бюджета му-
ниципального района на 2022
год и на плановый период 2023
и 2024 годов по ведомственной
классификации расходов соглас-
но приложению №5.

Статья 11. Утвердить на 2022
год и на плановый период 2023
и 2024 годов субвенции, выделя-
емые из республиканского бюд-
жета на финансирование расхо-
дов, связанных с передачей  осу-
ществления части полномочий
органам местного самоуправле-
ния муниципального района, в
размерах согласно приложению
№6 к настоящему решению.

Установить, что не использо-
ванные  по  состоя нию на
01.01.2022 года остатки межбюд-
жетных трансфертов, получен-
ные в форме субсидий, субвен-

ций и ины х м ежбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, подлежат возврату
в доход республиканского бюд-
жета Республики Дагестан.

Стать я  12 .  Распределить
субвенцию на  осуществление
полномочий ВУС поселений по
выплате заработной платы с на-
числениями штатным инспекто-
рам, за работу по совместитель-
ству, а также расходов на мате-
риальные затраты согласно при-
ложению №7.

Статья 13. Утвердить распре-
деление субвенции по расчету и
предоставлению дотаций посе-
лениям согласно приложению
№8.

Статья 14. Утвердить объе-
мы межбюджетных трансфертов
из  бюджета  муниципаль но го
района «Магарамкентский рай-
он» бюджетам сельских поселе-
ний на осуществление части
полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соот-
ветствии с заключенными согла-
шениями согласно приложению
№9.

Статья 15. Учесть в доходах
бюджета муниципального райо-
на межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджету муници-
пального района из бюджетов
поселений муниципального рай-
она на осуществление части
полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соот-
ветствии с заключенными согла-
шениями на 2022 год, согласно
приложениям № 10 к настояще-
му решению.

Статья 16. Утвердить Про-
грамму муниципальных гаран-
тий МР «Магарамкенсткий рай-
он» на 2022 год согласно прило-
жению  №11.

Статья 17. Утвердить Про-
грамму муниципальных внутрен-
них заимствований МР «Мага-
рамкенсткий район» на 2022 год
и Структуру муниципаль ного
долга муниципального района
«Магарамкенсткий район» на
2022 год согласно приложению
№12.

Статья 18. Утвердить мето-
дику расчета и предоставления
дотаций бюджетам поселений из
районного фонда финансовой
поддержки поселений на 2022
год согласно приложению №13.

Статья 19. Установить резер-

3

5



 

сес

5

 11- декабрь, 2021- йис.

вный фонд на 2022 год в сумме
950,0 тыс. рублей.

Статья 20. Установить, что в
составе расходов бюджета му-
ниципального района на 2022
год предусмотрены средства на
создание муниципального до-
рожного  ф онда в сум ме
20912,9,0 тыс. рублей.

Стать я  21.  Утвердить  на
2022 год норму расходов по
обеспечению питанием детей в
детских дошкольных образова-
тельных учреждениях в сумме
46 рублей на одного ребенка в
день и норма расходов по обес-
печению учащихся 1-4 классов
общеобразовательных школ го-
рячим питанием в сумме 61
рубль на одного учащихся.

Статья 22. Установить, что
финансирование расходов на
оплату коммунальных услуг уч-
реждений производится предо-
ставленным муниципаль ными
уч реждениями актов сверки
расчетов строго в пределах ус-
тановленных лимитов потреб-
ления.

Статья 23. Установить, что
заключение и оплата муници-
паль ным и учреждения ми и
органами местного самоуправ-
ления муниципального района
договоров, исполнение которых
осуществляется за счет средств
бюджета муниципального райо-
на, производятся в пределах ут-
вержденных им лимитов бюд-
жетных обязательств в соответ-
ствии с ведомственной, функци-
ональ ной и эк ономическ ой
классификации расходов бюд-
жета муниципального района и
с учетом принятых и неиспол-
ненных обязательств.

Обязательства, вытекающие
из договоров, исполнение кото-
рых осуществляется  за счет
средств бюджета муниципаль-
ного района, принятые муници-
паль ным и учреждения ми и
органами местного самоуправ-
ления муниципального района
сверх утвержденных им лими-
тов бюджетных обязательств,
не подлежат оплате за счет
средств бюджета муниципаль-
ного района на 2022 год.

Финансовое управление ад-
министрации Магарамкентского
района имеет право приоста-
навливать оплату расходов му-
ниципальных учреждений и ор-

ганов местного самоуправления
муниципального района, нару-
шающих установленный Адми-
нистрац ией муниц ипаль но го
района порядок  учета обяза-
тельств, подлежащих исполне-
нию за счет средств бюджета му-
ниципального района.

Договор, заключенный муни-
ципальным учреждением или ор-
ганом местного самоуправления
муниципального района с нару-
шением требований настоящей
статьи, либо его часть, устанав-
ливающая повышенные обяза-
тельства бюджета муниципаль-
ного района, подлежат призна-
нию недействительными по иску
вышестоящей организации или
финансового органа.

Статья 24. Установить, что
субсидии юридическим лицам
(за исключением субсидий муни-
ципальным учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям,
а также физическим лицам –
производителям товаров, работ,
услуг, предусмотренные настоя-
щим решением, предоставляют-
ся в порядках устанавливаемых
администрацией муниципально-
го района «Магарамкентский
район», и в случаях, если субси-
дирование предусмотрено муни-
ципальными программами муни-
ципального района «Магарам-
кентский район».

Статья 25.  Органы местного
самоуправления муниципально-
го района не вправе принимать
в 2022 году решения по увели-
чению численности муниципаль-
ных служащих и работников уч-
реждений и организаций бюд-
жетной сферы, находящихся в
ведении органов местного само-
управления муниц ипаль но го
района, а также расходов на их
содержание.

Статья 26. Установить, что
исполнение бюджета муници-
пального района по казначейс-
кой системе осуществляется
финансовым управлением Адми-
нистрации муниципального рай-
она с использованием лицевых
счетов, открытых в органе, осу-
ществляющем кассовое обслу-
живание исполнения бюджета и
в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и
Республики Дагестан.

Установить, что кассовое об-
служивание исполнения бюдже-
та муниципального района осу-

ществляется органом, осуществ-
ляющим кассовое обслуживание
исполнения бюджета на основа-
нии соглашения и на безвозмез-
дной основе.

Статья 27. Нормативные и
иные правовые акты органов ме-
стного самоуправления муници-
пального района, влекущие до-
полнительные расходы за счет
средств бюджета муниципально-
го района на 2022 год, а также
сокращ ающ ие  е го  доходную
базу, реализуются и применяют-
ся только при наличии соответ-
ствующих источников дополни-
тельных поступлений в бюджет
муниципального района и при
сокращении расходов по конк-
ретным статьям бюджета муни-
ципального района на 2022 год,
а также после внесения измене-
ний в настоящее решение.

В случае если реализация
правового акта частично обеспе-
чена источниками финансирова-
ния в бюджете муниципального
района, такой правовой акт ре-
ализуется и применяется в пре-
делах средств, предусмотрен-
ных на эти цели в бюджете му-
ниципального района на 2022
год.

Статья 28. Администрация
муниципального района в 2022
году в случае временных кассо-
вых разрывов в процессе испол-
нения бюджета муниципального
района вправе получать креди-
ты в коммерческих банках и дру-
гих кредитных организациях по
отдельным решениям Собрания
депутатов. Администрация рай-
она вправе получать кредиты из
республиканского бюджета.

             Установить, что рас-
ходы бюджета муниципального
района на 2022 год финансиру-
ются по мере фактического по-
ступления доходов в бюджет му-
ниципального района и с учетом
его дефицита.

Статья 29.Настоящее Реше-
ние вступает в силу с 1 января
2022 года и действует до 31 де-
кабря 2022 года.

Статья 30.Опубликовать на-
стоящее Решение в районной га-
зете «Самурдин сес».

                           Председателя
                Собрания депутатов
                             Н.А.Алияров.
                                          Глава
         муниципального района
                             Ф.З.Ахмедов.

4



6

 сес         11- декабрь, 2021- йис.



7

 сес  11- декабрь, 2021- йис.



 

сес      11- декабрь, 2021- йис.

8



 сес

9

     11- декабрь, 2021- йис.



 сес

10

  11- декабрь, 2021- йис.



 сес

11

  11- декабрь, 2021- йис.



 сес       11- декабрь, 2021- йис.

12



 сес

13

          11-декабрь, 2021- йис.



 

сес

14

       11-декабрь, 2021- йис.



 сес

15

         11- декабрь, 2021- йис.



 

сес          11-декабрь, 2021- йис.

16



 сес

17

          11-декабрь, 2021- йис.



 

сес

18

       11-декабрь, 2021- йис.



 сес

19

          11-декабрь, 2021- йис.



 

сес

20

        11-декабрь, 2021- йис.



 сес

21

          11-декабрь, 2021- йис.



 сес

22

       11-декабрь, 2021- йис.

23

             В соответствии с распоряжениями  администрации МР «Магарамкентский район» о прове-
дении Торгов  в форме аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных
участков

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ

1)ЛОТ №1- земельный участок:
адрес: РД, Магарамкентский рай-

он,  с. Гапцах;
площадь- 294 кв.м.;
обременения– отсутствуют;
кадастровый номер

05:10:000004:2149 ;
целевое назначение– для пред-

принимательства;
категория земель– земли насе-

ленных пунктов;
вид права– долгосрочная аренда

сроком на 10 лет;
начальная цена 5497,34 рублей;

шаг аукциона 3% от начальной
цены– 164 рублей;

размер задатка  20% от начальной
цены  рублей– 1099,46 рублей.

2)ЛОТ №1- земельный участок:
адрес: РД, Магарамкентский район,

Тагиркент-Казмаляр;
площадь- 22809 кв.м.;
обременения– отсутствуют;
кадастровый номер

05:10:000036:732 ;
целевое назначение– для сельско-

хозяйственного производства;
категория земель– земли сельскохо-

зяйственного назначения;
вид права– долгосрочная аренда

сроком на 49 лет;
начальная цена 4475,12 рублей;
шаг аукциона 3% от начальной

цены– 134,25 рублей;
размер задатка  20% от началь-

ной цены  рублей– 895,02 рублей.
3)ЛОТ №1- земельный участок:
адрес: РД, Магарамкентский рай-

он,  Тагиркент-Казмаляр;
площадь- 24929 кв.м.;



 сес

23

          11-декабрь, 2021- йис.

обременения– отсутствуют;
кадастровый номер

05:10:000036:734 ;
целевое назначение– для сельс-

кохозяйственного использования;
категория земель– земли сельс-

кохозяйственного назначения;
вид права– долгосрочная аренда

сроком на 49 лет;
начальная цена 4891,06 рублей;
шаг аукциона 3% от начальной

цены– 146,73 рублей;
размер задатка  20% от началь-

ной цены  рублей– 978,21 рублей.
4)ЛОТ №1- земельный участок:
адрес: РД, Магарамкентский рай-

он,  с. Куйсун;
площадь- 11462 кв.м.;
обременения– отсутствуют;
кадастровый номер

05:10:0000062:653 ;
целевое назначение– для сельс-

кохозяйственного использования;
категория земель– земли сельс-

кохозяйственного назначения;
вид права– долгосрочная аренда

сроком на 49 лет;
начальная цена  рублей;
шаг аукциона 3% от начальной

цены– 67,46 рублей;
размер задатка  20% от началь-

ной цены  рублей– 449,76 рублей.
Желающие претенденты для уча-

стия в аукционе могут подавать:
1)заявку на участие в торгах по

установленной в извещении о прове-
дении аукциона форме с указанием
банковских реквизитов счета для воз-
врата задатка на сайте   torgi.gov.ru ;

2)копии документов, удостоверя-
ющих личность заявителя (для граж-
дан);

3)надлежащим образом заверен-
ный перевод на русский язык доку-
ментов о государственной регистра-
ции юридического лица в соответ-
ствии с законодательством иностран-
ного государства в случае если зая-
вителем является иностранное юри-
дическое лицо.

4)документы, подтверждающие
внесение задатка.

Представление документов, под-
тверждающих внесение задатка призна-
ется заключением соглашения о задат-
ке.

Заявка на участие в аукционе, по-
ступившая по истечении срока приема
заявок, возвращается заявителю в день
ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать
принятую организатором аукциона заяв-
ку на участие в аукционе до дня окон-
чания срока приема заявок, уведомив
об этом в письменной форме организа-
тора аукциона.

Организатор аукциона обязан воз-
вратить заявителю внесенный из зада-
ток в течение трех рабочих дней со дня
поступления уведомления об отзыве
заявки.

Прием и регистрация заявок на уча-
стие в аукционе выполняет комиссия по
проведению торгов в отделе закупок
администрации МР «Магарамкентский
район», начиная с 15.12.2021г. по
14.01.2022г. включительно.

Время  приема  заявок:  по   рабо-
чим  дням с  08:00 до  17:00 (обеденный
перерыв с  12:00 до 13:00).

Заявитель вправе подать только
одну заявку в отношении каждого пред-
мета аукциона.

Заявка на участие в аукционе, по-
ступившая по истечении срока приема
заявок, возвращается заявителю в день
ее поступления.

Победителем признается лицо,
предложившее наивысшую цену за зе-
мельный участок.

Сумма задатка вносится единым
платежом на счет организатора аукцио-
на на следующие реквизиты:

Отделение - НБ Республика Дагес-
тан Банка России //УФК по РД г. Махач-
кала, УФК по РД(Администрация МР
«Магарамкентский район»)

Л/с 05033912140,
К/с 40102810945370000069,
Р/с 03232643826370000300,
ИНН 0523001136, КПП 052301001,
БИК 018209001,  ОКТМО 82637000,
КБК 00000000000000000510.
Организатор аукциона : Админист-

рация МР «Магарамкентский район».

Осмотр земельного участка на
местности производится претенден-
том бесплатно, начиная с опублико-
ванной даты начала приема заявок до
даты окончания приема заявок. По
вопросам порядка и времени прове-
дения осмотра земельного участка
претендентам необходимо обращать-
ся к организатору аукциона.

Договор аренды земельного уча-
стка подлежит заключению в срок не
ранее чем через 10 дней со дня раз-
мещения информации о результатах
аукциона на официальном сайте
torgi.gov.ru .

В случае принятия решения об от-
казе в проведении торгов соответству-
ющая информация публикуется не по-
зднее 3 дней со дня принятия реше-
ния об отказе в проведении торгов.

Дата и время определения участ-
ников аукциона: 10:00, 17.01.2022 г.

Дата и время проведения аукцио-
на: 10:00,  20.01.2022 г.  по адресу:
с. Магарамкент, ул. Гагарина, д. 2, каб.
2, здание администрации МР «Мага-
рамкентский район» .

Форма заявки, порядок его при-
ема,  адрес места  приема,  дата и
время начала и окончания приема
заявок на участие в аукционе также
будут указаны в размещенном изве-
щении  на официальном сайте
torgi.gov.ru  о проведении торгов.

В случае отказа в проведении аук-
циона извещение размещается на
официальном сайте организатором
аукциона в течение трех дней со дня
принятия данного решения.

Организатор аукциона в течение
трех дней со дня принятия решения
об отказе в проведении аукциона обя-
зан известить участников аукциона об
этом и  возвратить его участникам
внесенные задатки.

Информация на сайте  torgi.gov.ru
будет доступна для ознакомления
всем заинтересованным лицам без
взимания платы.

Врио главы администрации
МР «Магарамкентский район»
Ф.Э. Рагимханов.

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
22

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ

1)Лот № 2 ПАЗ 32053-70, год вы-
пуска 2007, идентификационный но-
мер (VIN)

X1M3205ЕХ70007198, гос. номер
Е541РА 05

Начальная цена– 115200  рублей.
Размер задатка– 23040 рублей

(20 % от начальной цены лота).
Величина снижения цены перво-

начального предложения (шаг пони-
жения, 10% от начальной цены про-

     В соответствии с распоряжением  администрации МР «Магарамкентский район» о проведении
Торгов  в форме электронного аукциона по продаже права на заключение договора купли – продажи
муниципального имущества (автотранспортного средства) посредством публичного предложения

дажи)– 11520 рублей.
Величина повышения цены (шаг аук-

циона, не более 50% «шага пониже-
ния»)– 57 60 рублей.

Минимальная цена предложения, по
которой может быть продано имущество
(цена отсечения, 50% от начальной
цены продажи)– 57600 рублей.

Место подачи (приема) Заявок по-
средством публичного предложения: АО
«Единая электронная торговая площад-

ка» (https://178fz.roseltorg.ru) Дата и
время начала подачи (приема):
15.12.2021 года;

Подача Заявок осуществляется
круглосуточно. Дата и время оконча-
ния подачи (приема): 11.01.2022 года
в 17.00 часов. Дата определения Уча-
стников: 14.01.2022 года. Дата, вре-
мя и срок проведения аукциона:
17.01.2022 года в 10.00 часов.

24



 сес       11-декабрь, 2021- йис.

  Редакциядин адрес:
368780.  РД,  Магьарамд-
хуьруьн    район,   Магьа-
рамдхуьр, Ленинан куьче,
4.

Телефонар:  редактор- 25-1-37,  жавабдар   секретарь - 25-1-39,
                         бухгалтер-25-9-69.

Газет ООО «Самур» типографияда гьазурна
ва гьана  чапна. Типографиядин  ва
издателдин адрес:  368780. РД,
Магьарамдхуьруьн район, Магьарамдхуьр,
Ленинан куьче, 4.               Лезги чlал.
Индекс  63340. Тираж 1400
Заказ № 52-54.

Чапун патал къул чlугуна- 15.00.

6+

Чап ийиз вахкудай вахт - 16.00.Газет гьафтеда  садра
акъатзава.

 Учредитель:  Администрация  муниципального  района  «Магарамкентский район».

 Адрес: 368780. РД, Магьарамдхуьруьн район, Магьарамдхуьр, Гагаринан куьче, 2.

Газета «Самурдин сес» (Голос Самура)
зарегистрирована Региональным
управлением Комитета РФ по печати в РД.

       Кьилин  редактор
    Р. АБДУРАГЬИМОВ.

Газетдин регистрациядин нумра- Д 0174

Для обеспечения доступа к учас-
тию в электронном аукционе посред-
ством публичного предложения Пре-
тендентам необходимо пройти проце-
дуру регистрации в соответствии

с Регламентом электронной пло-
щадки Организатора продажи.

Дата и время регистрации на
электронной площадке претендентов
на участие в аукционе осуществляет-
ся ежедневно, круглосуточно, но не
позднее даты и времени окончания
подачи (приема) Заявок.

Регистрация на электронной пло-
щадке осуществляется без взимания
платы.

Регистрации на электронной пло-
щадке подлежат Претенденты, ранее
не зарегистрированные на электрон-
ной площадке или регистрация кото-
рых,на электронной площадке была
ими прекращена.

Для участия в продаже имуще-
ства посредством публичного предло-
жения претендент вносит задаток в
размере  20 процентов от начальной
цены, указанной в информационном
сообщении о продаже государствен-
ного или муниципального имущества.

Документом, подтверждающим
поступление задатка на счет, указан-
ный в информационном сообщении,
является выписка с этого счета.

Победитель аукциона – участник
электронного аукциона, предложив-
ший наиболее высокую цену имуще-
ства в ходе аукциона.

По вопросам осмотра автотранс-
портных средств а так же для полу-
чения дополнительной информации
для участников аукциона  обращать-
ся в администрацию МР «Магарам-
кентский район»  в рабочие дни  с
08.00 до 17.00,

(обед с 12.00 до 13.00) по адресу:
Республика Дагестан, Магарамкентс-
кий район, с. Магарамкент, ул. Гага-
рина 2. кабинет № 2, отдел МКУ «От-
дел земельных и имущественных от-
ношений» тел. 8928-509-99-08 Ответ-
ственный – Рамазанов Нух-Н.Н.

    Врио главы администрации
 МР «Магарамкентский район»
                        Ф.Э. Рагимханов.

ИНФОРМАЦИОННОЕ
     СООБЩЕНИЕ23

     РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
                «СЕЛО «ЯРАГ-КАЗМАЛЯР»»   МАГАРАМКЕНТСКОГО
        РАЙОНА  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    РЕШЕНИЕ
«06» декабрь 2021 г.                                                                    №17 –Vсд

Об  утверждении  Положения  о  порядке  проведения  конкурса  по
отбору  кандидатур  на  должность  главы сельского поселения  « село
                            Яраг- Казмаляр» в новой  редакции

 В  соответствии  с Федеральным  законом  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления в Российской Федерации,  Уставом
сельского  поселения «село Яраг-Казмаляр»  Собрание депутатов  сельского
поселения «село Яраг- Казмаляр»  РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение  о  порядке  проведения  конкурса
по  отбору  кандидатур  на  должность  главы  сельского  поселения «село Яраг-
Казмаляр»  в  новой  редакции.

 2.   Считать   утратившим  силу Решение Собрания депутатов  от «16»
июня 2015 года №13 «Об  утверждении Положения о порядке проведения
конкурса по отбору  кандидатур  на должность главы сельского поселения «село
Яраг –Казмаляр»

3.Опубликовать  настоящее Решение  в  газете «Самурдин сес»  и
разместить  на  официальном  сайте  сельского  поселения  в  сети  «Интернет»

  4.Настоящее  Решение    вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

                      Председатель Собрания  депутатов  сельского поселения
                                                         «село Яраг-Казмаляр» И.М. ОСМАНОВ.

           РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО ХОДЖА-КАЗМАЛЯР»
                 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    РЕШЕНИЕ
     06.12.2021 г.                                                                                  №8

   Об  утверждении  Положения  о порядке  проведения  конкурса  по
 отбору  кандидатур на  должность  главы сельского поселения  «село
                            Ходжа-Казмаляр»  в  новой редакции

В  соответствии  с Федеральным законом «Об  общих  принципах
организации местного  самоуправления в Российской Федерации, Уставом
сельского поселения «село Ходжа-Казмаляр» Собрание депутатов  сельского
поселения «село Ходжа-Казмаляр» РЕШАЕТ:

  1.Утвердить прилагаемое Положение  о порядке  проведения конкурса  по
отбору кандидатур  на  должность  главы  сельского  поселения «село Ходжа-
Казмаляр»  в  новой  редакции.

   2.Считать  утратившим силу Решение Собрания депутатов  от «16»  июня
2015  года

№ 13 «Об  утверждении Положения о  порядке  проведения конкурса  по
отбору  кандидатур  на должность  главы  сельского  поселения «село Ходжа-
Казмаляр».

3.Опубликовать настоящее Решение  в газете «Самурдин сес»  и  разместить
на  официальном  сайте сельского  поселения в сети « Интернет».

4. Настоящее Решение  вступает в силу  со дня  его  официального
опубликования.

                                                          Председатель Собрания депутатов
                                                  «село Ходжа-Казмаляр» В.Я . ИСЛАМОВ.


